

## UZASADNIENIE

### **1. Przedmiot regulacji:**

Przyjęcie uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej oraz skierowania jej do konsultacji.

### **2. Omówienie podstawy prawnej:**

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.) nałożyła na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązek określenia, w drodze uchwały, trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej.

Zgodnie z uchwałą Nr XV/310/15 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego, projekt dokumentu, jako akt prawa miejscowego zostanie poddany konsultacjom społecznym.

### **3. Konsultacje wymagane przepisami prawa:**

Projekt uchwały zostanie skierowany do konsultacji w terminie 12.09.2018 r. do dnia 26.09. 2018 r. w formie przyjmowania pisemnych opinii, uwag i wniosków zgłaszanych na adres Biura Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu, ul. Marii Skłodowskiej Curie 73 oraz pocztą elektroniczną na adres ngo@kujawsko-pomorskie.pl.

### **4. Uzasadnienie merytoryczne:**

Zgodnie z art. 19c ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego zobowiązany jest do określenia, w drodze uchwały, trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej. Czyniąc zadość zobowiązaniu wynikającemu z ww. przepisu, przyjęto odpowiednie uregulowania prawne w tym zakresie, wprowadzając tym samym możliwość wystąpienia przez mieszkańców regionu bezpośrednio, bądź za pośrednictwem organizacji pozarządowych z wnioskiem w ww. trybie.

### **5. Ocena skutków regulacji:**

Projekt uchwały po konsultacjach zostanie poddany pod obrady Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, celem uchwalenia.